
O'

N2 122, segunda-feira, 29 de [junho de .2020.ÿ

vr* rH-vr.-.-.-.f .:vj-ir.:.

V
DIARIO OFICIAL DA UNIAO - se?ao 3 ISSN 1677-7069 • «

t

v /PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE DISPENSA DE UCITACAO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

py
g%-EXTRATO DO TERMO DfclMO NONO ADITIVO REAJUSTE AO CONTRATO N° 07.010/2013-19-

CP. OBJETO: CONSTRUCÿO DE ADUTORA DE AGUA BRUTA PARA ATENDIMENTO A SEDE DO

MUNldPIO DE QUIXERAMOBIM (CE), CONFORME PT N» 406605-08, PARTE INTEGRANTE

DESTE PROCESSO; CONFORME PROiETO BASICO E DEMAiS ANEXO. CONTRATANTE:

SECRETARIA OE DESENVOIVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO: ARN

ENGENHARIA LTDA. 0 presente aditivo tern por flnalidade a realizable do 192 aditivo

contratual, visando o reajuste de aproxlmadamente 0,086% ao valor contratado, R$
10.358,98 (Dez Mil, Trezentos e Cinquenta e Olto Reals, Noventa e Oito Reais Centavos),

passando o valor total contratual de R$ 12.113.938,98 (Doze Mllhoes, Cento e Treze Mil,

Movecentos e Trlnta e Oito Reais e Noventa e Oito Centavos) para R$ 12.103.580,09 (Doze

MiihSes, Cento e tr£s Mil, quinhentos e oitenta Reais e nove Centavos), com efeitos

flnanceiros a partlr da data de assinatura do termo aditivo. Assinatura: 12 de Malo de

2020. Signatdrios: Fllvio Ravy Ferreira da Silva - Secretlrlo de Desenvoivlmento Urbano e

Infraestrutura e Marcos Alexandre Fernandes Ribeiro - Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENgAd
AVISO

CONCORReNaA POBUCA N.® 2018,05.28.003

O Presidente da ComissSo Permanente de LicitagSo da Prefeitura Munic
Salitre, em cumprimento a ratifiesg2o procedida pelo Order)ador de Desp. Do Fundo
Municipal de Asslstencia Social, faz pubiicar o extrato resumido do processo administrative
de DIspensa de LicitagSo n® 2020.06.22.01STDS, a segulr: Objeto: Aqulsigao de
Equipamentos de Protegao Individual - EPIs para a estruluraglo da rede do Slstema Unlco
de AssistSncia Social - SUAS / Centros de Referenda da Assistÿncla Social - CRAS e para os
trabalhadores do Cadastro Onico para Programas Socials do Governo Federal, visando
oferecer proteg§o aos proflsslonals e condigSes adequadas que atendam determinates
sanftirlas, no enfrentamento a Pandemia causada pelo COVID-19 do munlcfpio de Salitre-
CE. Favoreclda: Comerclat; de AUmentos Acaqa EIRELI - ME, CNPJ: 16.499.653/0001-05.
Valor global; R$ 25.859,70 (vlnte e cinco mil e oltocentos e cinquenta e nove reais e
setenta centavos). Fundamento Legal; Artigo 42 da Lei ns 13.979/20 e suas alteragoes.
DeclaragSo de DIspensa emltida pelo Presidente da ComlssSo Permanente de Licltag3o, o
Sr. Antonio Erlvelto de Lima Carvalho e ratlficada pelo Ordenador de Despesa do Fundo
Municipal de Asslstencia Social, o Sr. Antonio Edijanio Ancelmo de Carvalho.

Salitre-CE, 25 de Junho de 2020,

ANTONIO ERIVELTO DE LIMA CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO AMARANTE

RESUITADO DO JULGAMENTO
CONCORR&NCIA PtJBLlCA N* 2020.03.13.001

A ComlssSo de UcitagSo toma publico o Resultado do Julgamento da
HabllitagSo da Concorr&ncla Publica N® 2020.03.13.001 ciijo objeto d : ampliag3o de
unidade de ateng&o especializada em saiide (Hospital Geral Luiza AlcSntara e Silva (HGLAS)
setor 06, no Bairro Paiestrna no Munlcfpio de S2o Gongalo do Amarante-Ce) Contrato de
Repasse N2 863748/MS/CAIXA. Empresas Habilitadas: 01- Forteks Engenharla e Servlgos
Especiais LTDA;Q2- Ema Construgdes LTDA.;Empresa InabilitadaiOl- OK Empreendimentos
Construgdes e Servigos LTDA. Fica aberto o prazo recursal a partlr da data desta publicag3o,
conforme art. 109, Inclso I, alfnea V da Lei de Ucltagfies. Malores Informagdes, na $a!a da
comlssSo de licltaglo da Prefeitura de Sao Gongalo do Amarante-Ce.

A Secretaria de Infraestrutura atravÿs da ComlssSo Permanente de LleitagSo

toma ptibllco que em face do Parecer emittdo pela Assessoria Jurfdica e em conformidade

com d art. 24, XI, da Lei n.2 8.666/93, tendo em vista a Inexecugao Contratual, CONVOCA

o llcitante remaneseente, na ordem de classificagSo, NOVA CONSTRUC0ES,

INCORPORATES E CONSTRUCTED EIRELI, classlflcada em 7® lugar no certame, para

apresentar proposta de pregos e documentos habllitatdrlos atualizados, no Prazo Maximo

de 05 dlas uteis, para a UcitagSo, e, para querendo e nas mesmas condigSes propostas

pelo Primeiro Classificado Assinar Contrato cujo OBJETO 6: ContratagSo de empresa S3o Gongalo do Amarante - CE, 26 de junho de 2020
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU______
,...4

.., AVISO DE tfOTACAo -
PREGAO PRESENCIAL N0 SS-PP009/2020-SRP

.RepetlgSo .

especiaiizada para obra/servigo de engenharla para pavimentagSo em pedra tosca em ruas

dlyersas do ;ÿur3cfp!6/ -de ;' Redeng§b/CE. 7Modalidadb:' Concorrencia Publica N.s
2018.05,28,003.,. A.fpnt.rat35§-Q. ..iarii nas' mesma.s' condig6es prbpostas pelo Pdmeirp

atuallzados de conformidade com o ato

i

Classificado, Inclusive quanto aos Pregos

convocatdrio, conforme art. 64v § 2J8 da Lei tie Cohtratos e LlcitagSes. Caso n§o aceite, seri

ppnvoqaglp ,Q class/flcacJp segulnte/ at6 que seja efedvada.a. contratagao,.ou,seja,deddfda
pela revogagao.da licitagSo. - . ,, 0 Pregoelro da ComlssSo de LicltagSo torna piibllco.para conbecimento do?

interessgdoS que/a- licItaCab na . mbdalidade' Preg2o‘ preseheiaf,h° SS-PP009/2020-SRP cujo
objeto;.Registrq de Pregos para fgturas e eventuais aquIsigSes de combustfveis em career

ddcorrfincia do mesmd nSo.ter sldo cohstatado a presenga de nenhurn.Deltante,
e ,ppftahto_ deciarado :deserto, foi rfeiparcado para oebtrer ho dla.10/07/2020/ .ÿs Q9h, 6

dual se,..encbhtra.dispdnlvel no ehderego' adma,hd.hbrirlb .de 08h.bs 12b.
•ir-ri: r - ' " 1

jpSg H|GO DOS REIS ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO : V

7 A;-:-:.

r. 1
Reden(3o€E. 26 de {unho de 2*020

'

WILSON PONTES FERREIRA DE PAULA NETO .
‘ 'Presidente da CPL ' '

• = r.'*, : JVi r; l.V! ?.v* n

r,;.n:. ,7‘y:

i:N :;.Ti O s"i i ; v '

.. TOMADA DEPRECOSN. 9/2020

A (Comfsÿo de Ucltagab, locaflzada _na Rua Padre Barrds, N® ‘66, Centro; tdrna

pbbllco aos intereÿsadw d.Edital Ton«da;de 6(39/2020- TP,;cujV Objetp b a

feonÿ6g|o de e.nipresA espyclalizacfa para.refprma de' dSversa?,prÿ <ie
Red«?ngSo, acprdq com as em. seqs anexos,:que seÿallzÿi.ng!
dla .16 xlejulhq.de.2020,ras 10hkiRefer|do Edital poderS $er adqulrldo no enderego aclma,

a partlr desta pubIlcagao; nq de p8h ;is;16h..

C\ s-.; r .V •:
V.’-; t

CONTRATO;N#-'0239/2020*MS. V ”

Extrato do Contrato N® 0239/2020-SMS. Contratante; Prefeitura Municipal de SobraS,
representada pela Secretaria Municipal da 'Saiide, "CONTRATADA: Empresa PROFISSA
OISTRIBUIDORA EIRELI-ME. CNPJ sob o :n5 20.365.863/000l-70. 0bjeto; Constitui objeto
deste contrato a aquislgSo de Material,de Expedlente. de acprdo com as especifleagoes
quantltatlvbs prdviitbs fioJ Anexo f - Termo de Referbhcla do Edital e na‘proposta da
Contratada. Modalidade: Pregao-Eletrdnico Ner 177/2Q19> Ata de Registro de Pregos N2
001/2020. Valor Global; R$ .S-ISOÿQ’ (Oito Mil Cehib e Sessenta Reais). Da FiscalizagSo; A
execugSo contratual rerÿ‘ acompanhada e flsCailzada pelo Sra. Raquel Miranda de
Vasconcelos, Gerente da Cblula de Logfstjca da Secretaria Municipal,da Sadde de Sobral/CE.
Prazo,de..yig6ncja e Execugao:,0.prazq de vlgencia do contrato seM de-;12 (doze) meses,
cqntados.e pSrtlr da .sua;:publleagSo.Signat$r!os; Representante da Contratante;; Regina
Cblla Carvalho da Sljya. Represenjante da;Contratada: Davl Fernandes .Soares. Vivlane de

CaypJcante - Assesspra Jurfdira•da' SMS. Data;dy Assinatura:.24/06/2020; . ; ;

tXTRATO OE CONTRATO

CONTRATO; N* 241/2019 - SMS:
Extrato do' Contrato:N“ 0241/2019 -ÿ SMS '- ProcessO SPU N2 P118007/2020. Contratante:

e

, .. ..Redeng§o-CE, 26 de junho de 2020

WILSON PONTES FERREIRA bl PAULA NETO

r R.regoelro Lie-*.--:.'
’• -• ;•i r -< c;•:' c •: ;• P;. .AVISO'DE UCITAC&O .v * -• :•its

f- “ ;;r. . I-T i jr TOMADA DELPBEÿOS N« 11/2020

' A CornbsSa.de LldtafSp, |ocaHz«|a na Rus Padre Barrcs. N’ 66, Centro, toma

publico aos.jrÿeressadps.O;Edital de.Tomada.de. Pregos N«.011/2020- .TP, cuÿq Objeto,da

ContratagSo de .empres? especiaiizada. parq. a,prestige,de pbra/serylgos de engenharia

para reyitalizaptoda prapa locallzadaÿ Diatritode Barra,Nova.no.Munlrfpip dp.Rpdanfap, l ’
de acordo ..com,as especificagSes-coptidas em seus anexos, que serpalizarg no- 05. Objeto: ContratagSo de empresa especiaiizada n'o sefvigo de IbcagSo de ambulancia
Jplho .de 2020,;4s. ICh. Referido; EdRal poderd 5er. adquirldo noen<ieresp18c(rr)a,::a.partlr «•» simples remof5o para atender as demandsÿ Secretaria 'Municipal da Saiide no

. „ ' . . ’ • enfrentamento da pandemia do- novq,'CpronavJrus (COVIpl9). 0 detalhamento do objeto
destaÿ pubticaggo,;no horariq'de OShÿS 16h. :rs7‘ v-':r. desta dfspensa' ehbontra-se dlspohiVel * via ‘ iriternet, atravbs do link

http;//licltacoe5.sobral.ce.gov.br/ilstageiT[/lndex/j.ustlfl<:atlva_dispensa:l/8resultado.
Fundamentaggo Legal: Art. 24,,indso iV e Art 26, liiclso I, da Lef .8.666 de 21 de junho de
1993 e a dfspensa N«'043/2020. Valor Global; R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil
reals). Prazo de Vlgfincla: O prazo de ‘ vlglncla’’ do contrato serg de 06 (Sels) meses,
contados apaftirda data de-sua assinatura,.devendo ser publicado na forma do parÿgrafo

fI

:\ci :

.V : •' •./" --.i-o o rito

'"•.r. ’Jr!.:*, c.r;:\..s*ne a-'t */., U *• • • 26; de. junpp de.2020ÿ

,,.sV f r.,n.>ts. .. -.WILSON PONTES FERREIRA .DE -PAULA NETOÿ- ,,,
: -.L\ Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

DE LICfTAÿAo
PREGAO ELETR6NICO N« 11806/2020

; 0

- .
AVISO

w oisPENjA

DiSPENSA DE LICITATO N* 43/2020 - SMS

Extrato de Olspensa de Llcltagao - Processo:' SPU’ N* P118007/2020 - DIspensa de
LldtagSo N° 043/2020 . - SMS. Objeto: ContratagSo de.empress especiaIIzada no servigo

de locagSo de ambulancia tipo simples remoggo, para atender as demandas da

Secretaria Municipal da Saiide tio enfrentamento da pandemia do novo coronavJrus

Aquisiggo de produtp?.. -Par.a :©5truturar e Impiementar piano de
higienizagSo para cada urildade esfcbiar ho intuiTp. de garantir o retorno das
aulas da Rede Municipal' de 'Ensino, com segUrangaÿsanitaria para os aiunos,
profes$ores, funclondrios, gestores e famillares, de responsabllldade da
secretaria de: ediicagao e desportO - escolar/ deste -Muriiciplo, •em conformidade
com as,especlflcagf)es e;:quantldades. constantes;do Projetp Baslco e, do Termp

que £f entrega das propbstas•cbmterciais' seri O 'dla 10,(X7:2020 is- 08:00
horas (hordrto 'de Brasd1a); O - edital- e seus anexos estar5o dlsponjveis atraves
dos .,sites:, WLqrg.br.. "acessq jdentificado no link - acesso pOblico" e
www.tce.ce.gov.br; MalOres InformagOes atraVÿs do tone (88 3411.8414} das
08:00 as 11:30 horas.

(cpyjpiS). ; 0 .- detaihamentp. do objeto desta dispense encontra-se dlsponlve! via

Internet/:.' :;c r; .•ÿ; h' Vcv -'do
btc|a://ficitÿOTÿLspbfaf.ice.gpv.br/iistegeiWlhdex/justfficatlvaÿdisperisa i/#resultad6. Valor
Global:, R$. 240.’0Q0,p0 (bu2entos e quarenta mil reals). botagSo Orgamentgrla:

0701:10.122.00734360.33903900.1214000000/ FUndamentag3o Legal: Art. 24, inclso IV

p Art;.26; Infclsq I; da- Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. GONTRATADA: DRP SERVlpOS

P6;;SA6de:;IJ6A,
'

qessoq M/dica Inscrlta no, CNPJ, iob; o ,N2 13,048.875/0001-05.
Ratff|cag2o‘..llmaÿ -Sra.;;Reglna: Cÿlia,Carvalho :da. Silva - Secretaria Municipal da: Saude,

Sqbral/CE/ 29/06/2020. •- / I;/ • • 'ÿ 1;- •
;

..link

Russas: - .CE,; 26 de• junho- de 2020.%
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES

A ComlssSo

Este documerilo pode ser verlficaiJa no endelreÿo eletrintwi •

hrtp:/A«ww,fnÿw.hr/auteriHcfdadft.htt«t, peto eddtgo DS3020200S290016S

'' /r.‘: i ' v. %•- '

.(Joÿumento asslnado digftajdiepie cohforine' Wj*.«S 2,ÿ2 de,24/0ÿ/2003,
que ns tu 8 raejrowa a 04 684

5=3
165 ;r

' r;-. r-o .7- c -f
r ;• 'ÿ :-v

• •: v r . i; • •: -ii’o c-
/ ••


